bona eorum ,
— exhortentur per canonem edendum principes et domini 25

temporales, ut talia fieri non permictant; et persuasio fiat eis, prout
melius et efficacius fieri poterit, et pericula animarum exprimantur,
et divine retributionis premia explicentur; et mandetur prelatis, quod
contra huiusmodi facientes dure procedant.

Super Villi articulo expeditum est supra. 30

1 Hiezu am Rande eine zur Hälfte abgefaulte Bemerkung, welche ich

folgenderweise ergänzen zu können glaube : '[Usque ad j"]stum locum [respon-

sa'ojnes ad [articulos] in primo [quater]no contentos. [Hie] incipiunt [responsio]-

nes ad articulos [secundi] quaterni.'

2 C. 49 de sententia excommunicat. x. V. 39.

3 C. 7 de immunitate eccles. x. III. 49.

4 Es folgte zuerst: 'Super VII articulo, ubi agitur, quod quedam bona
et redditus prelatorum et clericorum, eis invitis, asporta[w£] etc. ; — videtur

super isto excessu et aliis, qui commictuntur in . . .'
; doch wurde dieses

ausgestrichen.

5 S. oben S. 405.

Archiv für Literatur- und Kirchengeschichte. IV. 27
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[V.] [Quintum genus gra vaminum.]

Sequitur de gravamine ecclesiarum propter immun i-

tates ecclesie violatas.

Dominus Tusculanus videat constitutionem editam in Bituricensi

5concilio per dominum Martinum \ quando fuit legatus in Francia, et

addantur illa, que fuerint addenda; — et hec ad primum articulum.

Provincia Auxitana dicit
,

quod sint excommunicati ipso

facto, non obstantibus privilegiis; et si per octo dies substinuerint,

non possint absolvi nisi a papa.

10 Super secundo articulo nichil omnino fiet.

Super tertio articulo prohibeatur generaliter per canonem, et ni-

chilominus prelatis singularibus
,

qui reputarent se gravari in hiis et

conquererentur, provideatur per litteras speciales.

(F. 41 b
)

Super IIIIt0 articulo super eo
,
quod tangitur dux Ba-

15varie fiat provisio specialis, et videantur pene posite super primo ar-

ticulo istius secundi quaterni 2
.

A quinto articulo usque ad articulum XIII fiat exortatio generalis.

Super articulis pedagiorum usque ad XVII provisum est per

c. Quamquam 3

,
per quod sunt excommunicati. Provisum est etiam

20 per concilium Bituricense 4 per legatum, quod provideatur. Et idem

de articulo XVII, ubi agitur de focagiis.

Super XVIII articulo transeat[wr] sub constitutione exhortatoria

et reprobatoria.

Super XVIIII articulo nichil dicatur.

25 Super XX articulo transeatur, quia provisum est per decretalem

Alexandri Quia nonnulli 5 libro VI.

Super eodem etiam XX et XXI articulo super finantiis 6 deci-

marum etc., — deliberetur plenius , an expediat contenta in articulo

transire sub reprobatione seu exhortatione, an expediat totaliter omicti.

30 Provincia Turonensis 7 dat remedium, quod super illo gra-

vamine, in quo persone ecclesiastice decimas de manu laici redimentes

compelluntur finare aut eas ponere extra manum; item quod proximi

1 Es war dies der can. 12 des Provincialconcils , welches Martin IV.,

als Cardinal Simon vom Titel der hl. Cacilia, am 13. Sept. 1276 in Bourges

veranstaltete. Labbö-Mansi, Collectio conciliorum. XXIV, 159 s.

2 Vgl. oben S. 409, Z. 10.

3 C. 4. de censibus, exact. in VI (III, 20).

4 Durch can. 10; vgl. oben Anm. 1.

5 C. 1. de immunitate ecclesiarum in VI (III. 23).

6 Die Zahlung. 7 Dasselbe oben S. 404.
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illius dictas decimas retrahunt iuxta consuetudinem in rebus tempora-

libus approbatam, — super primo dicto consultum est per Constitu-

tionen! Alexandri IIIIU Ad perpetuam. § Volentes 1

, si pena modis, qui-

bus supra tactum est, poneretur. Super secundo esset constitutio

facienda, quod consuetudo talis ad decimas retrahendas de bonis eccle- 5

siasticis nullatenus se extendat. — Ista sunt in XXV §.

Super XXII et XXIII articulis transeatur sub reprobatorio et

exhortatorio.

Super XXIIII articulo, ubi agitur, ne ecclesiis legentur etc. —
claudatur sub constitutione fienda contra facientes statuta contra eccle- 10

siasticam libertatem (42 a
), de quo actum est supra 2

.

Super XXV articulo transeatur 3 sub reprobatione , et apponatur

pena, si videatur expediens.

Super XXVI articulo prohibeatur omnino. Et licet concilium

Gregorianum sit super hoc , tarnen apponatur sententia excommunica- 15

tionis, si expediens videatur.

Super XXVII articulo transeatur 4 sub generali prohibitione.

[VI.] [Sextum genus gravaminum.]

Sequitur de gravamine ecclesiarum ex eo quod do-

mini temporales abutuntur gratiis et privilegiis apo-20
stolicis, puta circa concessionem decimarum etexactio-
nem ipsarum et mutationem taxationis antique et circa
exactionem fortioris monete.

Super primo articulo etc. — prohibeatur, ne exigatur decima de

beneficiis
, de quibus non fuerat hactenus persoluta. 25

Super secundo articulo provideatur, quod serventur declarationes

antique et servetur modus consuetus.

Provincia Auxitana dicit, quod hat constitutio, quod de-

cima de beneficiis
, certam summam non ascendentibus , non levetur